
                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Θέμα: "Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Μεσσηνίας." 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α'/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως  τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α'/19-05-2010) όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 
4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α'/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού  έργου σε 
θέματα εκπαίδευσης».  

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α'/02-10-2008) όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α'/17-09-2013). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α'/30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης».  

5. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β'/16-10-2002) άρθρο 3 παρ. 2 
εδ. ε «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των Δ/ντών και Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και των Συλλόγων των διδασκόντων». 

6. Την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθμ.  Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 Υ.Α. (ΦΕ.Κ. 1890/τ.Β'/31-05-2017) με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης Διευθυντών 
σχολικών μονάδων και Ε.Κ.». 

8. Την αρίθμ. Φ361.22/23/91322/Ε3/ 31-5-2017 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  
9. Την αρίθμ. Φ361.22/27/96038/Ε3/ 8-6-2017 διευκρινιστική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  
10. Την αριθμ. Φ361.22/28/96968/Ε3/9-6-2017 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
11. Την αριθμ. Φ361.22/29/99136/Ε3/13-6-2017 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
12. Την αριθμ. Φ361.22/45/123511/Ε3/19-7-2017 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
13. Την  αρίθμ. 6941/24-7-2017 Απόφαση της Υπηρεσίας μας με θέμα: "Κύρωση πίνακα Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Μεσσηνίας." 
14. Το  αριθμ. 52/27-7-2017 έγγραφο του Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών της ΔΠΕ Μεσσηνίας, που 

βασίστηκε στην Πράξη  17/27-07-2017 του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης Μεσσηνίας. 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Τ. Σεχιώτη 38-40 

Τ.Κ. – Πόλη: 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 

Ιστοσελίδα: : pelop.pde.sch.gr 

email: mail@pdepelop.gr 

Πληροφορίες: Παπαδόγιαννης Ηλίας 

Τηλέφωνο: 2710-242674 

FAX: 2710-230118 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Τρίπολη,   28/7/2017 
Αρ. Πρωτ.:   6994 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΑΔΑ: 61Χ44653ΠΣ-ΧΥΒ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Τοποθετούμε ως Διευθυντές στις Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Μεσσηνίας τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ Πράξη 17/27-7-2017 του 
Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης Μεσσηνίας. 
 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ  
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 563307 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ 70 
1ο 10/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

2 558914 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 24
ο
 12/Θ  Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

3 560649 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 70 3
ο
 11/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

4 567722 ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ 70 11
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

5 588948 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΛΕΙΚΩΝ 

6 567688 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ 70 10
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

7 577899 ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΠΕ 70 7
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

8 557342 ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 70 16
ο
 11/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9 560294 ΒΟΥΤΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 8
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

10 570543 ΖΟΜΠΟΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 70 13
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

11 584029 ΣΙΝΑΠΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ  ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ.  ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ 

12 585698 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 6
ο
 11/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

13 562974 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 70 3
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

14 554693 ΤΖΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 70 21
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

15 585764 ΚΩΤΣΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 70 2
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

16 595170 ΓΡΟΥΣΟΥΖΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 7/Θ Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΕΡΓΑΣ 

17 573856 ΤΣΟΡΩΝΗ ΙΩΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 70 12
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

18 552848 ΤΖΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 2
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

19 564104 ΚΡΟΜΠΑ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ 70 19
ο
 7/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

20 563233 ΚΙΤΣΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΠΕ 70 22
ο
  10/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

21 584533 ΠΑΛΛΗ ΕΛΕΝΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 4
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

22 564469 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 2
ο
 10/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

23 554824 ΚΑΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 70 1
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24 556847 ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΜΕΘΩΝΗΣ 

25 548495 ΠΕΡΔΙΚΕΑ ΔΙΑΜΑΝΤΩ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 18
ο
 11/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

26 557439 ΚΑΛΑΜΠΟΚΗ ΖΩΗ  ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ 70 9
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΔΑ: 61Χ44653ΠΣ-ΧΥΒ



27 571031 ΖΑΧΑΡΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 5
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

28 579156 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΧΑΡΑΚΟΠΙΟΥ 

29 554699 ΖΟΜΠΟΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΠΕ 70 1
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΧΩΡΑΣ 

30 582646 ΣΑΛΑΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 70 2
ο
 12/Θ  Δ.Σ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 

31 549980 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ 

32 550309 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 14
ο
 11/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

33 585774 ΒΟΥΛΗΓΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ 70 3
ο
 11/Θ Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

34 567262 ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΜΑΡΙΟΣ  ΔΩΡΟΣ ΠΕ 70 2
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 

35 553519 ΜΑΚΑΡΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 70 1
ο
 7/Θ Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

36 554061 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ 70 3
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 

37 579126 ΚΑΡΑΒΑ ΛΕΛΟΥΔΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 9/Θ Δ.Σ. ΘΟΥΡΙΑΣ 

38 561395 ΠΛΑΚΟΝΟΥΡΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ  ΧΡΙΣΤΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΚΑΜΠΟΥ 

39 551925 ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 8/Θ Δ.Σ. ΑΡΦΑΡΩΝ 

40 565712 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΒΑΛΥΡΑΣ 

41 559266 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΑΡΙΟΣ 

42 554141 ΓΑΛΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ 70 4/Θ Δ.Σ. ΛΟΓΓΑΣ 

43 550310 ΔΗΜΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 

44 556279 ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΜΕΡΟΠΗΣ 

45 586474 ΒΑΜΒΑΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ 70 17
ο
 5/Θ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

46 588827 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 70 7/Θ Δ.Σ. ΕΥΑΣ 

47 555051 ΓΙΑΝΝΟΥΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΚΟΡΩΝΗΣ 

48 551269 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟ
Σ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΚΟΠΑΝΑΚΙΟΥ 

49 565370 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 

50 567301 ΜΠΟΓΙΑΤΖΗΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ 70 2
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΧΩΡΑΣ 

51 553597 ΠΟΠΟΡΗ ΣΤΑΣΙΝΗ  ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΠΕ 70 2
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΠΥΛΟΥ 

52 586754 ΤΣΑΚΠΙΝΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ 70 11/Θ Δ.Σ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

53 593909 ΔΙΑΓΟΥΠΗ  ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΔΩΡΙΟΥ 

54 554904 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ 70 1
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

55 552827 ΤΣΟΠΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ 70 1
ο
 6/Θ Δ.Σ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 

56 593544 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 6/Θ Δ.Σ. ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΥ 

57 607487 ΚΑΤΣΙΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ 70 1
ο
 12/Θ Δ.Σ. ΔΥΤ. ΜΑΝΗΣ 

58 621713 ΝΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 70 5/Θ Δ.Σ. ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ 

 

ΑΔΑ: 61Χ44653ΠΣ-ΧΥΒ



 
 
Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31-07-2020.  
Οι τοποθετούμενοι καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία την 1η Αυγούστου 2017 στην οικεία Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης. 
 
 
 
 
 
 
 
Αποδέκτες:  

1. ΔΠΕ Μεσσηνίας 
2. Διευρυμένο ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας 
3. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (μέσω της οικείας Διεύθυνσης) 
4. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας & Β/Θμιας 

Εκπ/σης,  Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Α/θμιας & Β/Θμιας Εκπ/σης   
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 61Χ44653ΠΣ-ΧΥΒ


		2017-07-28T10:36:30+0300
	Athens




